
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Cod. COM. 43054

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  43   del  26-03-2019

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO ALLA SECONDA EDIZIONE
DEL GRAN FONDO MICHELE SCARPONI. 14 APRILE 2019.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisei del mese di marzo, alle
ore 17:00, nella Residenza municipale, il Commissario Straordinario, Dott.
SALVATORE ANGIERI, nominato con decreto del Presidente della
Repubblica in data 16/11/2018, acquisito al prot. n. 20.645 del 04/12/2018,
pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno.

Partecipa, con funzioni di assistenza, il Segretario Comunale, Dott.ssa
ALESSANDRA SECONDARI.



Città di Treia

Documento istruttorio del Funzionario responsabile del Settore “Affari Generali e
Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici”, dott.ssa Liliana Palmieri:

VISTA la richiesta avanzata dal Sig. Giuseppe Ciccarelli, in qualità di legale
rappresentante del G.C. Michele Scarponi con sede in Filottrano, via Nazario Sauro n.
15, acquisita al prot. n. 5.217 in data 15 marzo scorso, volta ad ottenere il patrocinio per
la seconda edizione della “Gran Fondo Michele Scarponi”, in programma domenica 14
aprile 2019, che transiterà anche nel territorio comunale;

CONSIDERATO che la Gran Fondo è organizzata dal Fans Club Michele
Scarponi, dal G.C. Michele Scarponi Filottrano, dall’Asd Tem Giuliodori Renzo
Appignano e dal Waipoint MTB di Filottrano, in collaborazione con il Comune di
Filottrano, in memoria di Michele Scarponi, ad un anno esatto dalla sua scomparsa;

CONSIDERATO, inoltre, che l’Amministrazione comunale, nell’ambito delle sue
linee programmatiche, promuove le manifestazioni di carattere sportivo che si svolgono
nel territorio comunale;

RITENUTO, quindi, per la valenza sportiva della manifestazione di cui sopra,
poter accordare il patrocinio non oneroso della Città di Treia;

Premesso quanto sopra;
SI PROPONE

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente-
atto;

di CONFERIRE il patrocinio non oneroso della Città di Treia alla seconda edizione-
della “Gran Fondo Michele Scarponi”, che transiterà nel territorio comunale
domenica 14 aprile 2019, autorizzando l’utilizzo del logo istituzionale sul materiale
divulgativo;

di DEMANDARE al Funzionario responsabile del V Settore “Polizia Locale ed-
Amministrativa – Commercio – Suap” il posizionamento di adeguata segnaletica e
ogni altra misura idonea a garantire il regolare e sicuro svolgimento della
manifestazione;

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante la necessità di consentire ai
promotori di predisporre quanto necessario per la realizzazione dell’iniziativa.

IL RESPONSABILE I SETTORE
F.to dott.ssa Liliana Palmieri

DELIBERA COMMISSARIO G.C. n. 43 del 26-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal
Funzionario responsabile del Settore “Affari Generali e Istituzionali – Risorse Umane –
Servizi Demografici”, dott.ssa Liliana Palmieri;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’articolo 17 del Regolamento per la concessione di contributi,
sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi di qualunque
genere, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 09/07/2015;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 16/11/2018, acquisito al
prot. n. 20.645 del 04/12/2018, con il quale è stato sciolto il Consiglio comunale di
questo Ente e nominato il Dott. Salvatore Angieri quale Commissario Straordinario per la
provvisoria gestione del Comune, conferendo allo stesso i poteri spettanti al Consiglio
comunale, alla Giunta ed al Sindaco;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore
“Affari Generali e Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta non è stato acquisito il parere del Funzionario
responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Ai sensi e per gli effetti della vigente normativa;

D E L I B E R A

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

di CONFERIRE il patrocinio non oneroso della Città di Treia alla seconda edizione2.
della “Gran Fondo Michele Scarponi”, che transiterà nel territorio comunale
domenica 14 aprile 2019, autorizzando l’utilizzo del logo istituzionale sul materiale
divulgativo;

di DEMANDARE al Funzionario responsabile del V Settore “Polizia Locale ed3.
Amministrativa – Commercio – Suap” il posizionamento di adeguata segnaletica e
ogni altra misura idonea a garantire il regolare e sicuro svolgimento della
manifestazione.

Inoltre il Commissario Straordinario, riscontrata la sussistenza dei motivi
d’urgenza, stante la necessità di consentire ai promotori di predisporre quanto necessario
per la realizzazione dell’iniziativa;

DELIBERA COMMISSARIO G.C. n. 43 del 26-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA COMMISSARIO G.C. n. 43 del 26-03-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Commissario Straordinario Il Segretario Comunale
F.to Dott. SALVATORE ANGIERI F.to Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, 26-03-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune dal 08-04-2019 al 23-04-2019 (articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

Treia, 08-04-2019 Il Responsabile del I Settore
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_____________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, 08-04-2019 Il Segretario Comunale
Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

_____________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

_____________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, _________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

_____________________________________________________________________________

Assegnata al Settore:

1 2 3 4 5 Segr.

DELIBERA COMMISSARIO G.C. n. 43 del 26-03-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA


